(1) Tertio decimo definitur decreto , ut uno eodemque modo dominicæ dispensationis in carne sacrosanctæ festivitates , in omnibus adeas rite competentibus rebus , id est in baptismi officio , in missarum celebratione , in cantilena modo celebrentur , juxta exemplar videlicet quod scriptum de Romana habemus Ecclesia. Itemque ut per gyrum totius anni natalitia sanctorum uno eodemque die , juxta martyrologium ejusdem Romanæ Ecclesiæ , cum sua sibi convenienti psalmodia seu cantilena venerentur. *Concil. Cloveshaviæ II. Can. XIII. Labb. tom. VI. p. 1577.*

personne, se prouve d'elle-même par la simple inspection des annales ecclésiastiques des royaumes que nous venons d'énumérer; à toutes les époques, nous y trouvons l'usage de la Liturgie Romaine, et nul vestige de son introduction postérieure.

En outre, nous voyons d'une manière positive les Pontifes Romains veiller par eux-mêmes à l'exécution de leurs volontés en cette matière. Vers l'an 720, saint Grégoire II, dans un capitulaire adressé à l'Evêque Martinien, qu'il envoyait en qualité de Légat visiter les nouvelles chrétientés de la Bavière, lui recommande, entre autres choses, de s'informer de la canonicité de l'ordination des Prêtres et des Diares, de voir s'ils sont d'une foi pure, et dans le cas où ils seront trouvés réunir ces conditions, « de leur donner » pouvoir de sacrifier, de servir à l'autel et de psalmodier » suivant la forme et tradition de la sainte Eglise Romaine et » du Siège Apostolique (1). » De plus, le Pape ordonne à Martinien de pourvoir aux besoins des Eglises et de veiller à ce que chaque Prêtre, ou ministre, « observe les cérémonies » solennelles des Messes, les heures des Offices du jour et de » la nuit, les leçons de l'Ancien et du Nouveau Testament; » le tout suivant la tradition du Siège Apostolique (2). »

(1) *Ut datis nostris scriptis, ita ut cum duce provinciæ deliberetis, quatenus conventus aggregetur sacerdotum, et judicum, atque universorum gentis ejusdem primariorum, et ex quæsitis sacerdotibus, atque ministris, quorum canonicam approbaveritis extitisse promotionem, ac rectæ fidei tenere, aut recipere rationem, his sacrificandi, et ministrandi, sive etiam psallendi ex figura, et traditione sanctæ apostolicæ, et Romanæ sedis ecclesiæ ordine tradetis potestatem. Capitulare Gregorii II. Concil. Labb. Tom. VI. Pag. 1452.*

(2) *Ut loca singularum Ecclesiarum providentes, quomodo unusquisque sacerdos, seu minister, erga ecclesiam debeat conservare, vel qualiter sacra missarum solennia, sive cetera diurnarum, atque noc*